були у Фінляндії: у 1907 році на виборах до сейму було обрано 19 жінок (з 200

депутатських місць). Проте участь жінок у виборах до місцевих органів влади

була закріплена лише після здобуття Фінляндією незалежності в 1917 році [32].

Українські жінки отримали виборчі права ще до жовтневого більшовицького

перевороту 1917 року — 1 квітня (19 березня за ст. ст.) того року. Більшість

жіночих союзів підтримували революцію та сподівалися, що їм відразу

нададуть виборчі права. Проте, Тимчасовий уряд проігнорував їх заяви, аж

допоки жінки масово не вийшли на вулиці, що змусило їх внести поправку

“права без різниці статі”.